ПРОТОКОЛ № 3

заседания Управляющего Совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 52 «Чебурашка»

Дата: 29.03.2018 г.

Количество членов Совета: 12.

Присутствовали:12.                                    Отсутствовали: 0.

Заседание ведет Председатель Управляющего Совета   Стороженко Елена

Александровна

Повестка:

1. Организация Дня  открытых дверей. Открытые просмотры   кружковой

работы  в ДОУ. Открытие группы социальной  адаптации к поступлению в

ДОУ «Я + мама». Обсуждение возможности  трансляции положительного

опыта работы учреждения   в  СМИ,  на сайте ДОУ.

2. Анализ работы по дополнительному образованию детей. Отчет о

привлечении внебюджетных источников финансирования от

дополнительных образовательных услуг. Анализ анкетирования родителей

по оказанию ПДОУ в 2017-2018г.

 3.  Взаимодействие с общественными организациями, социальными

партнерами  по вопросам оказания помощи в организации и проведении

культурно-досуговой деятельности, установления договорных, партнерских

отношений и контактов в рамках реализации проектов стратегического

характера развития ДОУ.

СЛУШАЛИ: По  первому вопросу слушали заведующую МДОУ «Д/с №52

«Чебурашка»   Устенко Е.А.,  она представила план   проведения  Дня

открытых дверей для родительской общественности и для вновь

поступающих детей  и их родителей.  Отметила положительный опыт работы

педагогов по оказанию платных образовательных услуг в ДОУ.

Познакомила родителей вновь поступающих детей с открытием группы

социальной адаптации «Я+ мама» в детском саду, с нормативными

документами, требованиями  к родителям, планом работы группы.

Выступили: председатель УС Стороженко Е.А., которая предложила

родителям оценить работу учреждения,  для трансляции положительного

опыта работы, отразив ее результаты в СМИ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Согласовать  открытие группы социальной адаптации «Я+  мама» с

15.04.2018г.

2. Поручить родительскому комитету старшей группы Сазоновой О.В.,

разместить  информацию о Дне открытых дверей и отчет по кружковой

работе в СМИ в газете «Знамя труда», для трансляции положительного опыта

работы и  создания имиджа ДОУ.

Решение  об  открытии группы социальной адаптации «Я+  мама» с

15.04.2018г. и трансляции положительного опыта от оказания ПДОУ в ДОУ

принималось  открытым голосованием.    Принято единогласно

СЛУШАЛИ: по второму вопросу члена УС -   старшего воспитателя

Климову Е.П., которая сделала системный анализ  оказания платных

образовательных услуг в ДОУ,  познакомила  с итогом анкетирования  о

работе кружков и студий  по дополнительному  образованию, о количестве

воспитанников, о количестве кружков,  которые посещают дети на платной

основе, за рамками основной образовательной программы.  Количество

воспитанников составляет 214 чел., (136%),  занимающихся в  12 кружках,

некоторые дети посещают 2 и более кружка.   Елена Петровна подвела итоги

анкетирования родителей «Удовлетворенность родителей оказанием платных

образовательных услуг в ДОУ» и запросов родителей на предоставление

ПДОУ в 2018г. Удовлетворенность родителей оставила 97%.

Выступили: Член УС Черницына В.С. с отчетом финансово-

хозяйственной комиссии по привлечению внебюджетных средств  от

предоставления  ПДОУ  за 2017г. и  за    1 квартал  2018г.  Сумма за 2017г.

составила  - 381 000 руб.  и  за 1 квартал 2018г. -  111789, 49 руб.,  которые

необходимо использовать по смете доходов и расходов для ремонта

кладовых  коридора  пищеблока (90тыс. руб.), обустройству раздевалки

(40тыс. руб.), ремонту АПС(13000руб.); ремонт  канализации и туалетной

комнаты 1 мл. гр.  - составил 160 тыс. руб.,  оплата   беспроводного

интернета в детском саду  за 2017г. -   16320руб.  В 2018г. необходимо

установить видеонаблюдение за счет бюджетных средств, установить

освещение по периметру участка, отремонтировать  отмостку здания,

оборудование на участках групп.

Выступили: член УС Лыкова А.А. с предложением составить и утвердить

локальную смету на проведение ремонтных работ и смету расходования

средств от привлечения внебюджетных источников финансирования.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Одобрить работу комиссий УС.

2.Утвердить отчет  о  привлечении  и расходовании     внебюджетных

средствза 2017г. и  за 1 квартал 2018г. (от оказания ПДОУ  и

благотворительных пожертвований физических лиц).

3. Утвердить  локальную смету для   проведения ремонтных работ   в летний

период.

4.Направить письма Учредителю и спонсорским организациям об оказании

помощи для пополнения спортивным оборудованием и малыми

архитектурными формами (построить теневой навес) детские игровые

участки.

Решение  об утверждении  отчета о привлечении  и расходовании

внебюджетных средств  за  2017г. и 1 квартал 2018г.; утвержениии локальной

сметы для ремонтных работ  принималось  открытым голосованием.

Принято единогласно

СЛУШАЛИ: по 3 вопросу - старшего воспитателя Климову Е.П.,  она

сообщила  о    взаимодействии с общественными организациями, по

вопросам оказания помощи в организации и проведении культурно-

досуговой деятельности,  установления договорных, партнерских отношений

и контактов в рамках реализации проектов  казачьей направленности  по

патриотическому воспитанию. Заключены договора с Нижне –Кубанским

казачьим обществом, Советом Ветеранов Вооруженных сил РФ, с братством

Пограничников, с МОУ СОШ № 5, РДК,  ДЮЦ, спортивной школой.

Совместная деятельность проходит  в виде совместных мероприятий,

конкурсов, спартакиад,  фестивалей.

Выступили: Председатель УС СтороженкоЕ.А.. с предложением одобрить

работу с социумом, отделом казачества, разработать план  мероприятий и

проект по празднованию Дня Победы в ВОВ, с размещением информации на

сайте ДОУ, предложить родителям и другим заинтересованным лицам и

общественности  участвовать в обсуждении проектов на  форуме сайта ДОУ.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Разаработать  План мероприятий к  Дню Победы в ВОВ, принять участие в

фестивале казачьей песни,  изготовить макеты военной техники к празднику,

принять участие в спортивных мероприятиях,  пригласить всех желающих

родителей и общественность к обсуждению проектов на форуме сайта

организации.    Решение  об утверждении Плана мероприятий  с

привлечением общественных организаций и обсуждение проектов на форуме

сайта  ДОУ   принималось  открытым голосованием.   Принято единогласно

Заслушав и обсудив вопросы повестки  дня, члены Управляющего Совета

приняли решение. Решение принималось открытым голосованием по

повестке дня в целом.

Итоги голосования: За –  12 чел.     Против –  нет.       Воздержались –

нет.

Решение:

 1.Согласовать  открытие группы социальной адаптации «Я+  мама» с

15.04.2018г.